- Asumir toda la responsabilidad civil derivada de sus actuaciones por la prestación del servicio. 

Por este motivo, deberá disponer de una póliza de seguros que cubra cualquier 
responsabilidad civil con un límite mínimo de 600.000.-€ (SEIS CIENTOS MIL EUROS) por 
siniestro y un sublímite por víctima por la cobertura de RC patronal de 150.000.-€ (CIENTO 
CINCUENTA MIL EUROS). 

La empresa adjudicataria deberá presentar antes de la formalización del contrato copia 
legitimada o compulsada de las pólizas, de las condiciones particulares y generales que regulen 
los seguros y del recibo de pago de las primas.